SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2020 y 2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Fondos Distintos de Aportaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas vy Asignaciones al Sector Pblico
Transferencias al resto del Sector Pdblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anglogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversidn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Qtras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Activid de Fi

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

£

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

736,398,515
0
0
0

0
10,684,552
0

8,505,866
251,073,660

465,134,438

0

612,731,798
380,963,445
5,532,241
207,418,141
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1

18,817,97

122,666,717

ococoo

519,633

0
225,576
294,058

-519,633

coocoeo

OoOoocoo

122,147,084

87,203,634
209,350,719

690,181,914
0
0
0

0
11,327,855
0

8,652,183
241,777,680

428,424,196

0
570,853,417
334,806,003

33,193,074
201,994,457

119,328,497

1,023,121

0
1,023,121
0

16,234,931
7,149,906
8,893,258

191,767

-15,211,810

cococoe

coocoeoe

104,116,687

92,913,271
197,029,958
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Es ?dos Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

GUSTAVO SONI SANCHEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

DIRECFORA GENERAL
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ONZALEZ GORDOA




